
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE OPERATIVA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 148 DEL 08/02/2024

OGGETTO: Approvazione  dell’albo  dei  prestatori  d’opera  per

l’affidamento di lavori pubblici e albo di operatori economici

per l’affidamento di servizi di architettura, ingegneria ed altri

servizi professionali del Comune di Capannori.Aggiornamento

al 31 gennaio 2024.

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  Marco Ciancaglini / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Ufficio Contratti - Gare - Servizi Legali - Assicurazioni

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto,

manutenzione, noleggio e

l'esercizio di autovetture e

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni,

mostre pubblicità e

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo,

direzione e controllo
NO  



SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE 

OPERATIVA

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 148 del 08/02/2024

OGGETTO: Approvazione  dell’albo  dei  prestatori  d’opera  per

l’affidamento di lavori pubblici e albo di operatori economici

per l’affidamento di servizi di architettura, ingegneria ed altri

servizi professionali del Comune di Capannori.Aggiornamento

al 31 gennaio 2024.

SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE OPERATIVA

IL SEGRETARIO GENERALE    

Richiamate:
• La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 12.12.2023 avente ad

oggetto  “Nota  di  aggiornamento  al  DUP  –  Documento  Unico  di
Programmazione 2024-2026”;

• La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 27.12.2023 avente ad
oggetto “Bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2024-2026.
Approvazione”;

Tenuto presente che il PIAO 2024-2026 è in corso di approvazione;

Preso  atto della  Determinazione  Dirigenziale  n.  1641  del  11.12.2023  ad
oggetto: “Approvazione  dell’albo  dei  prestatori  d’opera  per  l’affidamento  di
lavori  pubblici  e  albo  di  operatori  economici  per  l’affidamento  di  servizi  di
architettura, ingegneria ed altri servizi professionali del Comune di Capannori.
Piano Performance obiettivo straordinario anno 2023”;

Ritenuto di aggiornare alla data del 31.01.2024 l'Albo dei prestatori d’opera
per  l’affidamento dei  lavori  pubblici  e  l’Albo   degli  operatori  economici  per
l’affidamento di Servizi di Architettura, Ingegneria ed altri servizi professionali
per il Comune di Capannori;



Tenuto conto che per una questione di economicità della procedura con la
presente determinazione si approva anche l’Albo degli operatori economici dei
lavori pubblici di cui alla determinazione dirigenziale n.1067 del 28/09/2021;

Preso atto dell'istruttoria effettuata dall'Ufficio Contratti,  Gare, Affari Legali,
Assicurazioni sulla verifica dei requisiti dichiarati;

Ritenuto che  l'istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto
consenta di attestare la correttezza e la regolarità, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Preso atto che l'oggetto  della  presente determinazione dirigenziale  rientra
nell’ambito di  applicazione del  D.Lgs.  14 marzo 2013,  n.  33 “Riordino della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Visti:

• la Determina n. 1257 del 9 ottobre 2023 recante “Assegnazione incarico
di elevata qualificazione (gestionale) – uffici Settore Segreteria generale
e Direzione operativa)” attribuendo la responsabilità dell’ufficio Contratti,
Gare, Servizi Legali, Assicurazioni alla Dott.ssa Serena Russo;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17  marzo 2023  ad oggetto
“Riorganizzazione  della  struttura  comunale  con  decorrenza  20
marzo 2023”;  

• il  Decreto del  Sindaco n. n.  9 del  1 marzo 2022,  con il  quale è stato
conferito  l’incarico  di  dirigente  del  Settore  Segreteria  generale  e
Direzione operative al Dott. Marco Ciancaglini e con Decreto Sindacale
n.53 del 22/07/2022 è stato confermato il suddetto incarico a decorrere
dall’11 luglio 2022;

Visti:

• il  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  e  s.m.i. “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli  enti  locali” con particolare riferimento agli  artt.
107 (funzioni e responsabilità della dirigenza), 109 (conferimento funzioni
dirigenziali);

• il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

• il  Decreto  Legislativo  n.36  del  31  marzo  2023,  recante  “Codice  dei
contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022
n.78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;



DETERMINA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di provvedere all’aggiornamento anno 2024 dell'Albo per l’affidamento dei
lavori pubblici  per il Comune di Capannori come da allegato al presente atto,
quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1);

3.  di provvedere  all’aggiornamento  anno  2024  dell'Albo degli  operatori
economici per l’affidamento di Servizi di Architettura, Ingegneria ed altri servizi
professionali per il  Comune di Capannori come da allegato al presente atto,
quale parte integrante e sostanziale (Allegato 2);

4. di dare atto che tali Albi saranno aggiornati periodicamente;

5. di dare atto che l'oggetto della presente determinazione dirigenziale rientra
nell’ambito di  applicazione del  D.Lgs.  14 marzo 2013,  n.  33 “Riordino della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

7. di procedere alle pubblicazioni di legge;

8.  di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  della  presente
determinazione, ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i., è la Dott.ssa Serena Russo
in  qualità  di  Responsabile  dell'Ufficio  Contratti,  Gare,  Affari  Legali,
Assicurazioni,  la  quale  dichiara  l'insussistenza  a  proprio  carico  di  ipotesi  di
conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. n. 62/2013 e dall'art. 6 della L.
241/1990 e s.m.i;

9. di dare altresì atto dell'insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi del
Dirigente  del  Settore  “Segreteria  Generale  e  Direzione  Operativa”  come
previsto dal D.P.R. n. 62/2013 e dall'art. 6 della L. 241/1990 e s.m.i.

Capannori, 08/02/2024
IL SEGRETARIO GENERALE  

   Marco Ciancaglini / ArubaPEC S.p.A.  

  



    


	
	
	SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE OPERATIVA

	
	SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE OPERATIVA

